
LA B O R E

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.06.11.2. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 05 de agosto de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada 

no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços 

para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO DA RUA 

DELMIRO GOUVEIA, NO BAIRRO PARQUE GRANGEIRO NO MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 

08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de julho de 2019. 

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIA D t 4RMO MOURA
Presidente da C issãto de Licitação



FRíf EITURÂ ÍM CM , QE CRmIOíCE 
FLS N°: tW

_____
COMlSlSÕ DE UC1TAÇÃ0

CONOMIA a«»
w

m *

ADMANC
ilk

ÍUEIBA

METALIX CONSTROI COMPLEXO DA DIAGEO, UMA DAS MAIORES 
OBRAS EM ANDAMENTO NO ESTADO

■

O S Q t E  l A O B C *

O »(?«•(!lártíi t b  Dcíiíínwilvi-- 
sw iii ti Kriírioirii;-!) e  T rab a lh a .
.M;jííj .Ííiivior. liiivia <.hU> i-;3!

qví' a DiagM) lona

^5'á “«m «RtaíidíHwme para

e «nvaíw vmlcn e síísíiík-", Ps:o- 
csiracíis. ã  rm pre& a  Íííi i i tü u -s s  
a ;ilsíí.»(* !.|iic "uviti i;!k'is>ÃSii fim 
ainpllnr as (j|jaraçws :io Ce?a-

í’s(3t;o cínra(c!;k-» [ums a 
i » > I < i I l <J t III l U I

II )!| >1 tp | \ !(„< J l 1 \ l  ,

\ í , í ; \ i u  d o  

tOMIOHUO
«U y ’ tU Vt 

I II ' -li) É ,)l II I

5 / ( 1  l

sdbias km d i;b .\t b  RKXM; 
r l id i:r do  govlrmo no

( . ( ) N < , Í U : S . S ( )  \ A C 1 0 \ A L

u* -.í < >>(f!<1*1, ( iIímI>ji1í
HtJ l > kS»< <>n,,!niw^ni«<,> I V)
1105.., i' 1  Í . 's  ><iw. <^1* ✓> rj>al«a tfí'« « 

msijiVíxjn > '><" ^  c. f
w *!««?>• f«" n > pí '30.1** > i * >» i ( ( » n 1 so'

w ? n ikííüiía 
c -  ti U i

i
reu « lien? iRue Sérgit» Abreu nc- 
jf frwíeu u encerrâífténto de> 19; 
jissíídariod.) CasdWaríca íurism:

! ll I li M til ih !l !

Ca-iuto 
Côsseísa. 
ne Parr-Utíd* <ii: 
apaixaf»ado& pc

. Edijafdc 
R icardo  
'íjniíi 
■s.

Sotw los yrygudfO * i-ar-ados
•fisp&aclm strti? p a ra  h a rm o n iz a r  t o m o s
ceMe» espaciais servidas íie svsftJo

1

M iguilá- VtiííWíi a  frfanu Vlsrsna r>s
!'f>, 'eZ\''S, Óà Cfse-cftk'1

ínlcaf AC'íi«tess8)?t»!,Mí.««ií csíitentié
30 grup-3 p e r r a T  ■» 
rfl(ifXH«l3Íi:<’Ci;
93 c-ancs - d>.
scfTífifiír^da ia ^  í  r- •*

5 0 0  E M P R E G O S

m

.....
uuIúsIrJn gi

I I 
i AflíW vw

a  p w fc R u r

-i........m*\ uis i> pr«siíR'sit<-
?̂.vçí<. A Nírosi.iSíiitT 

í j ú?sa^3$tôspt»'íl$3 .

'•k x«»',/Au'"C*vo o.umsABm  
U m a  série de 7 programas tratando de temas 

8 23 de Julho, as n h ,  entrevsstas com  especialistas na área 

PertíCipe, com ente e  discyíâ.

Transm issão pela R ádio  0  P O V O  C B N  9 5 , 5 , 

Facebook: / 0  P O V O  C B N  e /O P O V O  O n lin e ,



178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°124 | FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2019

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.03/2019.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Av. M aria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, tom a público que 
se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N° 
01.07.03/2019, cujo objeto é o serviços de desenvolvimento institucional 
com ensino, capacitação e treinam ento de corpo técnico de profissionais 
da adm in istração , análise  de co n tigêneias p assíveis de redução  e de 
diagnóstico de contribuições nos tem as de despesas de pessoal e encargos 
da administração municipal e repasses constitucionais, junto a secretaria de 
planejamento e gestão de Jaguaribe/CE, conforme especificações contidas 
no edital.Que se realizará no dia 18/07/2019, às 08:00horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário  de expediente ao público  ou pelo portal do TCE-CE: http:/'/ 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 03 de julhode 2019. Rafael 
Peixoto Amorim -  Pregoeiro Oficial do M unicípio.

PREFEITURA KUNICIPAL DE C RÀTG l 
FLS N°: Icß t

C O M I S S Ã O  D G  & C 1T A Ç A Üi9duA<

ESTADO DO C EA R A  -  PR EFEIT U R A  M UNICIPAL DO CRATO
-  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  C O N C O R R Ê N C IA  N° 2019.06.11.2 .
A Presidente da Com issão de L icitação do M unicípio de Crato/CE tom a 
público para conhecim ento dos interessados que, neste dia 05 de agosto 
de 2019 às 08h30m in, na Sede da Com issão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavim entação  em pedra  to sca  com  rejun tam ento  da  rua  D elm iro 
Gouveia, no bairro Parque Grangeiro no município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de julho de 
2019. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.

*** *** ***

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOM ADA DE PREÇO N° 
01.07.01/2019. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria 
da Cidade e Infraestrutura, comunica aos interessados que no dia 22 de julho 
de 2019, às 08:00 horas, abrirá licitação na m odalidade Tomada de Preço 
N° 01.07.01/2019, cujo objeto é a execução dos serviços de revitalização da 
avenida Maria Helena Pinheiro Diógenes, no bairro João Paulo II, na sede do 
município, junto a secretaria da cidade e infraestrutura de Jaguaribe-CE. O 
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço localizado 
na Av. M aria N izinha Campeio, 341, A ldeota ou pelo portal do TCE-CE: 
http://w ww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-C E, 03 de julho de 2019. 
Geraldo Targino da Silva -Secretário da Cidade e Infraestrutura.

C âm ara M unic ip a l de Q u ix eram o b im  -  O P re s id en te  da C om issão  
Permanente de Licitação, localizada na Rua Cônego Pinto de M endonça, 
n° 60 - Centro, comunica a todos os interessados a Anulação da licitação 
referente ao pregão presencial N° 05/2019, cujo objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de m aterial de expediente, limpeza, 
higienização, copa e cozinha, conforme art. 49 da Lei de Licitações. Maiores 
Informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08h às 12h. Tarcízio de Almeida Coelho.

Câmara M unicipal de Quixeram obim  - Extrato de Contrato, Contratante: 
Câmara M unicipal de Quixeram obim . Contratada: Posto A lvorada Ltda. 
Objeto: Aquisição de combustível e derivados de petróleo. Pregão Presencial 
n“ 02/2019. V alor global R$ 725,00 (setecentos e v in te  e cinco reais). 
Vigência: até 31/12/2019. Dotação Orçamentária: 1901.010310033.2.119. 
Elem ento de Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: Francisco Idelbrando 
R ocha F erre ira  e E la ine C ris tin a  N og u e ira  do N ascim ento . D ata  da 
Assinatura: 18/06/2019.

F S C

M I S T O
Papel prodsizido



PREFEITURA i M C i P A L  Dl CRAÍO:C

Página 3 de 3 ------ -
D.QjVl. -  Ano 2019, Edição n° 4202 -  C rato /C E , Quinta, 04 d e ju lh o  de 2019.__________________________________________________ -—

<!
AVISO D E  LICITAÇÃO -  C O N C O R R Ê N C IA  N" 2019.06.11.2.

ESTA D O  D O  CEARA -  P R E FE IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇAO -  C O N C O R R Ê N C IA  N °  2019.06.11.2. A

Presidente da Comissão de licitação do Município de C ra to /CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de ag-osto de 2019 

As 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C ra to /C E , estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CO NTRATAÇÃO  D O S SERVIÇOS D E  

E N G E N H A R IA  PARA PAVIM ENTAÇÃO EM  PED R A  TOSCA COM  R EJU N T A M E N T O  D A  R UA D E L M IR O  GOUVEIA, N O  BAIRRO  

PARQ UE G RA N G EIR O  N O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram -se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato/C E , 03 de julho de 2019. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.
ÍV ■/

CONVOCAÇÃO A SSINA TURA D E  C O N TR A TO  

PREGÃO PR ESEN C IA L N ” 2019.06.04.1

A Prefeitura Municipal de C rato /C E , vem convocar a empresa N O R D E S T E  D IST R IB U ID O R A  COM ÉRCIO L T D A  - E P P, inscrita no CNPJ N" 

1 ^94.574/0001-94, com endereço na Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53, Bairro Flores, iguatú-CE, para através do seu representante legal, no 

p .azo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no  Largo Júlio Saraiva, 

S /N " - C ra to /C E , para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório PR EG Ã O  PRESEN CIA L N° 2019.06.04.1, que tem  como objeto: 

AQUISIÇÃO D E  LIVROS, CADEIRAS E  TA B U LE IR O S PARA IM PLANTAÇÃO D O  C E N T R O  U N IFIC A D O  AS A R T ES E  ESPO R TES

-  CEU, ATRAVÉS D O  TE R M O  D E  COM PROM ISSO N u 0363283-88/2012 /  M IN IST É R IO  D A  C U L TU R A  /  CAIXA EC O N Ô M IC A  

FED ER A L, JU N T O  A  SECRETARIA D E  C U LTURA D O  M U N IC ÍP IO  D E  CRATO-CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar- 

se às multas e sanções conform e especificações constantes no Edital do referido PREG Ã O  PRESENCIAL N° 2019.06.04.1. José W ilton Soares e Silva - 

Secretário de Cultura. C rato /C E , 04 de julho de 2019.


